»c0y. ■
m

®êíSvi^
CONVOCAÇÃO

PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, vem através deste, convocar a

Empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA, para
assinatura do TERMO ADITIVO juntamente com FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
referente ao fornecimento de medicamento hospitalar, material hospitalar e medicamentos da
farmácia básica, decorrente do Contrato n® 290501-01/2019.

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as

sanções. Prevista em lei.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

Bacabal - MA, 14 de agosto de 2019.

:s

INIOS

Secretário Municipal de Saúde

J

f/p ^rif\t43Q.k\ FonAJho dyj Jí
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VIDA LTDA
CNPJ sob o n.® 10.645.510/0001-70

2019.recebí em

AAfld

iPREFEITURÃ
EB

Rua 15 de Novembro, 229 -Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

w

0^0 0?

TERMO ADITIVO N° 01290501-01/2019-ASSJUR/PMB

TERMO

DECORRENTE DO CONTRATO N° 290501-01/2019,

FIRMADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE E A EMPRESA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA, PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E

MATERIAIS HOSPITALARES EM GERAL.

ADITIVO 01290501-01/2019.

Ao décimo quinto dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, na sede da

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA, através do FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n° ° 07.186.334/0001-40, por intermédio de seu
Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS, portador do RG sob o n“ 106224998-1

SSP-MA e CPF sob o n” 889.469.323-68, residente e domiciliado na Rua Frei Américo, n°

68, bairro São Francisco, municipio de Bacabal, Estado do Maranhão, doravante denominada

simplesmente CONTRATANTE, e, do outro lado a CONTRATADA, a Empresa
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o n° 10.645.510/0001-70, estabelecida na Avenida Nações Unidas, n" 834,

Bairro Vermelha, Municipio de Teresina, Estado Piauí, neste ato representada pelo seu sócio
administrador o Sr. THIAGO GOMES DUARTE, brasileiro, portador do RG sob o n°
2232064 SSP/PI e CPF sob o n” 995.623.163-00, residente e domiciliado na Avenida Barão

de Gurguéia, n° 3601, bloco 13, apto 203, bairro Tabuleta, no município de Teresina, Estado
do Piauí, na presença de testemunhas abaixo nomeadas acordam em assinar o presente Termo
Aditivo do Contrato resultante da ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
acima em epígrafe, elaborado de acordo com a Lei n“ 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas

demais alterações posteriores, mediante as cláusulas e condições seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA

Aditivar os serviços do contrato em epígrafe, cujo objeto é o fornecimento de medicamento
hospitalar, material hospitalar e medicamentos da farmácia básica, em atendimento a

rede de saúde municipal de Bacabal, de acordo com  a cláusula primeira do contrato.

DA PLANILHA

Late 11 - Material Hospitalar
MARCA/

FABRICANTE
UNID QU

PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

DESÇRIÇÃO ANT Porc. (%)ITEM

THEOTO1 Abaixador de língua com 100
Afastador grande
Afastador pequeno
Agulhas descartáveis 13X4,5 c/100

Pacote 50 7,51 375,50 0,25%
2 FAVA Unidade 1 38,4 38,40 0,14%

FAVA Unidade 38,25 38,25 0,14%3 1

SOLIDOR 0,25%4 Caixa 75 9,79 734,25

BastaiRua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone- (99) 3621-0533 i

.O'
5r
O

5 Agiilhas descartáveis 20X5,5 c/100 SOLIDOR Caixa 75 9,75 731,25 0,25%
6 Agulhas descartáveis 25X7 c/100 SOLIDOR Caixa 75 9,79 734,25 0,25%
7 Agulhas descartáveis 25X8 c/100 SOLIDOR Caixa 75 9,95 746,25 0,25%

Agulhas descartáveis 30X8 c/100 SOLIDOR Caixa 75 10,07 755,25 0,25%
9 Agulha Raquearrestesia 22g

Agulha Raqueanestesia 23 g

UNISIS Unidade 18 10,75 193,50 0,24%
10 UNISIS Unidade 18 176,40 0,24%M

Agulha Raqueanestesia 25g Unidade11 UNISIS 15 9,28 139,20 0,25%
Álcool etílico 70% c/l.OOOml12 ZULU Unidade 125 6,35 793,75 0,25%

13 Algodão hidróftlo 500g

Algodão ortopédico lOcmXlm c/12
rolos

NEVOA Unidade 100 18,06 1.806,00 0,24%

14 ORTOFEN Pacote 8,27 496,20
60 0,24%

Almotolia plástica transparente
250ml

15 J.PROLAB Unidade 202,004,04
50 0,25%

Almotolia plástica transparente
500ml

Unidade16 J.PROLAB 5 250,00
0,25%50

Almotolia plástica transparente
graduada 250ml bico curvo

17 J.PROLAB Unidade 5,35 267,50
0,25%50

Almotolia plástica transparente
graduada 500ml bico curvo

Atadura crepon 15cmx3m 9fios
c/12

J.PROLAB Unidade 6,25 312,5018
0,25%50

M.BTEXTIL Pacote 8,35 1.503,0019
0,24%180

Atadura crepon 20cm x 3m 9fios
c/12

M.BTEXTIL Pacote20 16,75 3.350,00
200 0,25%

Atadura crepom 12cm x 4,5m 9 fios
c/12

21 M.BTEXTIL Pacote 10,05 4.020,00
400 0,23%

Atadura ortopédica gessada 15cm
c/20

ORTOFEN Caixa 70,82 212,4622
0,25%3

Unidade 806,25 0,25%23 Avental descartável ANADONA 375 2,15

Bandeja 22X12X1,5
Cabo de bisturi

FAVA Unidade 3 64,44 193,32 0,25%24

unidade 1.147,80 0,24%25 GOLGRAN 60 19,13

Campo operatòrio 45X50cm c/50
Catéter intravenoso gelco N° 18

Catéter intravenoso gelco N° 20

WS Pacote 60 89,6 5.376,00 0,24%26

Unidade 0,25%27 SOLIDOR 430 1,15 494,50

SOLIDOR Unidade 600 1,16 696,00 0,24%28

Unidade 0,24%29 Catéter intravenoso gelco N° 22
Catéter intravenoso gelco N° 24

SOLIDOR 600 1,13 678,00

SOLIDOR Unidade 500 1,17 585,00 0,25%30

SOLIDOR Unidade 500 565,00 0,25%31 Catéter intravenoso gelco N° 25
Catéter nasal N“ 10

1,13

CPL Unidade 250 1,62 405,00 0,25%32

Unidade 232,50 0,25%33 Catéter nasal N° 4 CPL 250 0,93

Catéter para oxigênio tipo óculos

Catgut cromado 0 c/agulha 4cm
c/24

FOYOMED Unidade 250 1,74 435,00 0,25%34

SHALON Caixa 1.167,8835 166,84
7 0,23%

Catgut cromado 0 (KIT obstétrico)
c/agulha

SHALON Caixa 167,49 1.172,4336
7 0,23%

0,23%Catgut cromado 2-0 c/agulha c/24

Catgut cromado 3-0 c/agulha c/24
Catgut cromado 4-0
Catgut simples 0 c/agulha 3 cm c/24

Catgut simples 2-0 c/agulha 3cm

SHALON Caixa 7 164,23 1.149,6137

SHALON Caixa 164,23 1.149,61 0,23%38 7

SHALON Caixa 7 164,23 1.149,61 0,23%39

Caixa 1.149,61 0,23%SHALON 7 164,2340

SHALON Caixa 164,23 1.149,6141
0,23%7c/24

Catgut simples 3-0 com agulha 3cm
c/24

Caixa 1.149,61SHALON 164,2342
0,23%7

Catgut simples 4-0 c/agulha 2cm SHALON Caixa 164,23 1.149,6143
0,23%7c/24

Caixa 1.149,61 0,23%Catgut simples 5-0 c/agulha c/24

Clamp umilical

SHALON 7 164,2344

0,25%ADLIN Unidade 150 0,6 90,0045

Unidade 1,25 437,50 0,23%46 Conector multivias 2vias c/clamp SOLIDOR 350

Unidade 536,04 -0;24%Clorexidina 2% lOOml RIOQUIMICA 18 29,7847

0,25%(sistema MEDSONDA Unidade 150 5,1 765,00.48 Coletor de unna

PREFEITURA M ■

ImmiIQI
Rua 15 de Novembro. 229 -Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533 i

aberto),2.000ml
Coletor de urina (sistema fechado),
2.000ml

49 MEDSONDA Unidade 5 1.500,00
0,24%300

Coletor pérfiiro cortante 131

Compressa de gaze 7,5X7,5 c/500
Cuba

DESCARBOX Unidade 0,24%50 300 6,98 2.094,00
ROYAL CARE Pacote 150 19,16 2.874,00 0,25%51

ABC Unidade 0,20%52 2 27,07 54,14
Unidade53 Dreno de penrose N° 1

Equipo p/ soro macrogotas c/pinça
rolete e injetor lateral

Equipo p/ soro macrog flex c/injetor
lateral filtro e entrada de ar

MADEITEX 6 3,41 20,46 0,24%

Unidade 2.944,0054 L. IMPORT 1,84
1600 0,25%

55 L. IMPORT Unidade 1,79 89,50
0,25%50

Equipo p/ soro microg c/injetor
lateral filtro e entrada de ar

L. IMPORT Unidade 1,79 62,6556
0,23%35

Unidade57 Equipo p/soro microgotas Y rig LO

Escova de degermação anti-séptica
Escova endocervical estéril desc

L. IMPORT 30 2,52 75,60 0,24%

RIOQUIMICA
VAGISPEC

Unidade 35 5,44 190,40 0,23%58

Unidade59 180 32,31 5.815,80 0,24%

MISSNER Unidade 220 11,78 2.591,60 0,24%60 Esparadrapo 10cmX4,5m
Espátula de ayres madeira

Espéculo vaginal tam "P”
Espéculo vaginal tam "M"
Espéculo vaginal tam "G"
Filme p/ ultrassom

Fio de sutura nylon 0 c/agulha c/24

CRALPLAST Pacote 180 10,08 1.814,40 0,24%61

Unidade 0,25%62 VAGISPEC 160 1,37 219,20
VAGISPEC Unidade 180 1,55 279,00 0,24%63

Unidade 0,24%64 CRALPLAST 180 1,38 248,40
Rolo 0,20%65 MEDPEX 10 149,16 1.491,60

SHALON Caixa 15 64,13 961,95 0,20%66

Fio de sutura nylon 2-0 c/agulha
c/24

67 SHALON Caixa 64,13 961,95
15 0,20%

Fio de sutura nylon 3-0 c/agulha
c/24

SHALON Caixa 64,13 961,9568
15 0,20%

SHALON Caixa 961,95 0,20%69 Fio de sutura nylon 4-0
Fio de sutura nylon 5.0
Fita

19mmX30m

adesiva P/

15 64,13
70 SHALON Caixa 15 64,13 961,95 0,20%

autoclave
EUROCEL Unidade 6,05 181,5071

30 0,24%

Fita micropore 50mm/10m
Fixador celular p/citologia c/lOOml
Fralda descartável M c/8

MAXICOR Unidade 30 6,56 196,80 0,24%72

Unidade 0,24%73 ADLIN 12 11,19 134,28
DESCARPACK Pacote 12 14,75 177,00 0,24%74

75 Fralda descartável G c/8 DESCARPACK Pacote 12 14,75 177,00 0,24%

76 Garrote INCORTEM unidade 30 10,08 302,40 0,24%
Pacote 0,23%77 Gaze rolo tipo queijo TEXCARE 40 57,96 2.318,40

Lâmina de bisturi N° 24 c/100 SOLIDOR Caixa 30 41,58 1.247,40 0,24%78

Unidade 0,24%79 Lâmina fosca GLOBAL 300 5,9 1.770,00

Lanceta p/ puiição digital

Lençol de papel hospitar
50cmX50m

G-TECH Unidade 2500 0,21 525,00 0,25%80

VIP Rolo 494,2081 14,12
35 0,23%

Lençol de papel hospitar
70cmX50m

82 VIP Rolo 14,12 494,20
0,23%35

Luva procedimento T-G c/100
Luva procedimento T-P c/100
Luva procedimento T-M c/100
Luva procedimento XP c/100

Luva cirúrgicas T-8,0 estéril c/100
Luva cirúrgicas T-7,5 estéril c/100
Luva cirúrgicas T-8,5 estéril c/100
Luva cirúrgicas T-7,0 estéril c/100
Máscara descartável c/50

NUGARD Caixa 30 32,76 982,80 0,24%83

0,24%84 NUGARD Caixa 60 32,76 1.965,60

NUGARD Caixa 100 32,76 3.276,00 0,24%85

86 NUGARD Caixa 15 32,76 491,40 0,20%

DPK Par 180 1,77 318,60 0,24%87

Par 761,10 0,25%88 DPK 430 1,77

0,24%89 DPK Par 220 1,77 389,40

DPK 1,77 389,40 0,24%90 Par 220

223,75 0,25%91 L. IMPORT Caixa 25 8,95
0,25%Máscara p/ nebulização c/chicote

Máscara de oxigênio
Óculos para proteção de acrílico
Papel lençol 70cmX50m descartável

FOYOMED Unidade 15 17,64 264,6092

Unidade 5 8,9 44,50 0,23%93 MD

SUPERMEDY Unidade 6 4,29 25,74 0,24%94

211,80 0,20%95 VIP Rolo 15 14,12

\ PREFEITURAk
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

T

4^
m 0

<3
5r
o

0,25%Papel lençol SOcmXSOm descartável
Papel grau cirúrgico c/lOOm
Pinça Kelly curva
Pinça Kelly reta
Pinça Collin coração
Pinça Allis

Pinça Coche

VIP Rolo 15 10,71 160,6596

Rolo 476,28 0,23%97 ESTERILCARE 7 68,04

GOLGRAN Unidade 2 37,83 75,66 0,20%98

GOLGRAN Ubidade 2 37,83 75,66 0,20%99

100,80 0,20%ABC Unidade 2 50,4100

0,20%101 ABC Unidade 2 38,64 77,28

ABC Unidade 63 63,00 0,14%102 1

0,17%103 Pinça dissecação sem dente
Povidine degemante 10% c/lOOOml
Povidine Tópico 10% c/lOOOml

Pulseira p/ identificação da Mãe
Pulseira p/ identificação da Filho
Sapatilha descartável propés (Pct
com 200)

ABC Unidade 1 63 63,00

RIOQUIMICA Litro 15 47,63 714,45 0,20%104

RIOQUIMICA Litro 30 44,79 1.343,70 0,24%105

0,22%WILTEX Unidade 50 0,42 21,00106

Unidade 38,85 0,23%107 ADLIN 35 1,11

ANADONA Pacote 23,19 1.739,25108
0,25%75

SOLIDOR Unidade 430 0,33 141,90 0,25%109 Scalp N° 19
ScalpN°21

Scalp N° 23
Scalp N° 25

Scalp N° 27
Seringa Iml c/ agulha 13 X 4,5

Seringa lOml c/ agulha 25X7
Seringa 20 ml c/ agulha 25X7
Seringa 3ml c/ agulha 25X7

SOLIDOR Unidade 500 0,33 165,00 0,25%110

Unidade 0,25%111 SOLIDOR 430 0,33 141,90
SOLIDOR Unidade 650 0,33 214,50 0,24%112

Unidade 0,25%113 SOLIDOR 560 0,33 184,80
Unidade114 TKL 900 0,31 279,00 0,24%

SR Unidade 1000 0,69 690,00 0,25%115

116 SR Unidade 1000 0,99 990,00 0,25%

Unidade 0,25%117 SR 1000 0,42 420,00

Seringa 5ml c/ agulha 25X7

Seringa 3ml s/agulha
Seringa 5ml s/agulha
Seringa lOml s/agulha
Seringa 20 ml s/agulha

Unidade 0,25%118 SR 1000 0,41 410,00
119 SR Unidade 300 0,26 78,00 0,24%

Unidade120 SR 300 0,28 84,00 0,24%
121 SR Unidade 300 0,48 144,00 0,24%
122 SR Unidade 300 0,9 270,00 0,24%

Solução a base de Glutaraldeildo 2%
com 5 ml

123 CINORD Unidade 50,4 1.260,00
25 0,25%

CPL Unidade124 Sonda Aspiração Traqueal N°4 40 0,88 35,20 0,23%

125 Sonda Aspiração Traqueal N°6

Sonda Aspiração Traqueal N°8
Sonda Aspiração Traqueal N"10

CPL Unidade 0,23%40 1,03 41,20
126 CPL Unidade 55 1,05 57,75 0,24%
127 CPL Unidade 55 1,05 57,75 0,24%
128 Sonda Foley 2v n” 12

Sonda Foley 2v n° 14
Sonda Foley 2v n° 16

SOLIDOR Unidade 30 4,92 147,60 0,24%
129 SOLIDOR Unidade 40 4,92 196,80 0,23%
130 SOLIDOR Unidade 100 4,92 492,00 0,24%
131 Sonda Foley 2v n° 18 SOLIDOR Unidade 100 4,92 492,00 0,25%
132 Sonda Foley n° 20 SOLIDOR Unidade 35 4,92 172,20 0,23%
133 Sonda Nasogástrica N° 4

Sonda Nasogástrica N° 6

MEDSONDA Unidade 25 1,05 26,25 0,25%
134 MEDSONDA Unidade 25 1,05 26,25 0,25%
135 Sonda Nasogástrica N° 8

Sonda Nasogástrica N° 10
Sonda Nasogástrica N° 12

MEDSONDA Unidade 25 1,1 27,50 0,25%
136 MEDSONDA Unidade 25 27,501,1 0,25%
137 MEDSONDA Unidade 25 1,12 28,00 0,25%
138 Sonda Nasogástrica N° 14 MEDSONDA Unidade 25 1,12 28,00 0,25%
139 Sonda Nasogástrica N° 16

Sonda Nasogástrica N° 18

MEDSONDA Unidade 25 1,17 29,25 0,25%
140 MEDSONDA Unidade 25 1,17 29,25 0,25%

Sonda Nasogástrica N° 20141 MEDSONDA Unidade 25 1,45 36,25 0,25%
142 Sonda Uretral N“ 10 MEDSONDA Unidade 300 1,25 375,00 0,24%
143 Sonda Uretral N“ 14 MEDSONDA Unidade 75 1,25 93,75 0,25%
144 Sonda Uretral N" 8 MEDSONDA Unidade 75 93,75 0,25%1,25
145 Sonda Uretral N“12 MEDSONDA Unidade 375 1,25 468,75 0,25%

Termômetro clínico146 INCORTE Unidade 35 15,12 529,20 0,23%
147 Termômetro de cabo extensor INCORTE Unidade 15 135,83 2.037,45 0,25%
148 Termômetro linear PREMIUM Unidade 2 9,33 18,66 0,20%

Tiras de Glicemia capilar com 25
tiras

149 ON CALL PLUS Caixa. 4.788,0095,76
50 0,22%

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 -Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533
m

150 Touca descartável c/100 ANADONA Pacote 35 9,83 344,05 0,23%
151 Tubo para coleta de exame VACUPLAST Unidade 60 0,75 45,00 0,24%
152 Ultragel5.000ml CARBOGEL Frasco 15 28,3 424,50 0,25%

VALOR TOTAL 108,984,92
Lote III - Medicamentos Farmácia Básica

MARCA/

FABRICANTE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO
TOTAL

DESCRIÇÃOITEM UNID Porc. (%)

2 Acido fólico 5 mg comprimido HIPOLABOR Comp 5000 0,11 550,00 0,25%
7 Albendazol 400mg comprimido PRATI Comp

Frasco

1250 0,25%0,84 1.050,00

Amoxicilina 250mg/5ml suspensão19 PRATI 180 9,08 1.634,40 0,24%
20 Amoxicilina SOOmg comprimido PRATI Comp

Comp

1600 0,36 576,00 0,25%
25 Atenolol 50mg PRATI 2500 275,00 0,25%0,11

Benzoilmetronidazol 40mg/ml32 BELFAR Frasco 12,58 943,50
suspensão oral 75 0,25%

46 Cefalexina 500mg
Dexclorfeniramina, maleato 2mg

TEUTO Comp
Comp
Comp

1500 0,78 1.170,00 0,25%
65 GEOLAB 300 0,18 54,00 0,24%
68 Digoxina 0,2 mg PHARLAB 600 0,13 78,00 0,24%
69 Dipirona 500mg comprimido

Enalapril, maleato lOmg

PRATI Comp

Comp

1800 0,23 414,00 0,24%
73 GEOLAB 5000 0,16 800,00 0,25%

Eritromicina,estolato 250mg/5ml75 PRATI Frasco 11,83 887,25
suspensão

Furosemida 40mg comprimido
Glibenclamida 5mg
Hidroclorotiazida 25mg

75 0,25%
84 PRATI Comp

Comp
Comp

Frasco

5000 0,06 300,00 0,25%
86 GEOLAB 6250 0,08 500,00 0,25%
96 PRATI 0,25%6250 0,08 500,00

Hidróxido de alumínio 61,5mg/ml
suspensão oral

99 NATULAB 4,42 397,80
0,24%90

Losartana potássica 50mg121 PRATI Comp
Comp

Bisnaga

625 0,08 50,00 0,25%
125 Metfomiina 850mg

Metronidazol lOOmg/g (10%) gel
vaginal

PRATI 2625 341,25 0,25%0,13

128 SOBRAL 9,39 2.817,00
300 0,24%

Nistatina 100.000 UEml suspensão137 PRATI Frasco 6,35 1.174,75
oral 185 0,25%

Comp
Comp

Comp
Comp

Frasco

146 Paracetamol 500mg comprimido
Prednisona 20mg

Propranolol 40 mg comprimido
Ranitidina, cloridrato 150mg

Ranitidina, cloridrato 15mg/ml

PRATI 1625 0,16 260,00 0,25%
VITAMEDIC 0,25%154 1250 0,47 587,50

157 PRATI 3750 0,06 225,00 0,25%
GEOLAB 0,25%159 185 0,18 33,30

160 PRATI 15,48 619,20
0,23%40xarope

Sais p/ reidratação; pó para solução166 NATULAB Frasco 560,00
0,25%oral 560

Sulfato feiToso 25mg/ml solução174 NATULAB Frasco 2,79 1.046,25
oral 375 0,25%

Sulfato ferroso 40mg175 NATULAB Comp 5000 0,1 500,00 0,25%

VALOR TOTAL 18.344,20
VALOR GLOBAL 127,329,12 0,24%

DOS SERVIÇOS
CLÁUSULA SEGUNDA

Fica aditivado de acordo com planilha aprovada, perfazendo um total de R$ 127.329,12

(cento e vinte e sete mil, trezentos e vinte e nove reis e doze centavos) conforme tabela

acima, alcançando a porcentagem de 24% (vinte e quatro por cento) do valor contratado.

DAS RATIFICAÇÕES

PREFEITURA M gj
Rua 15 üe Novembro. 229 -Centro. Bacabal - MA, 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533 à

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas firmadas inseridas no Contrato original.

DO FORO

CLÁUSULA QUARTA

É competente o foro do Município de Bacabal, para dirimir questões decorrentes deste Termo
Aditivo, renunciando as partes qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem assim justas e acordadas, assinam o presente Termo de Aditivo, em 02 (duas)

vias, de iguais teor e forma que o subscrevem, juntamente com as testemunhas abaixo
assinadas.

Bacabal - MA, 15 de agosto de 2019.

CONTRATADA:CONTRATANTE:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

SAÚDE & VIDA LTDA
THIAGO GOMES DUARTE

Sócio Administrador

Secretário Municipal de Saúde

TESTEMUNHAS:

RG/CPF: ̂  X S J- 5 ' 9^
' ̂ /’

\J

k PREFEITURA

Rua 1õ de Novembro. 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533